
1.2019. gada 12. oktobris

Ļauj savienot amatus

Izskatot Aizkraukles novada 
domes deputātes Ludmilas 

Ušakovas iesniegumu ar lūgumu 
atļaut savienot deputātes amatu 
ar biedrības “Aizkraukles krievu 
kopiena “LAD”” valdes priekšsē-
dētājas amatu, Aizkraukles no-
vada domes deputāti secināja, 
ka abu amatu savienošana ne-
rada interešu konfliktu, nav pret-
runā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un ne-
kaitē valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai. Līdz ar to 
arī turpmāk Ludmila Ušakova 
vienlaikus varēs pildīt Aizkrauk-
les novada domes deputātes pie-
nākumus un vadīt biedrības dar-
bu.

Atbalsta foto izstādi

Aizkraukles novada paš-
valdība finansiāli atbalstī-

jusi biedrības “Aizkraukles reģio-
nālā Tautskola” pieteikumu mazo 
projektu konkursam. Iesniegtais 
projekts paredz, ka Tautskola or-
ganizēs foto izstādi “Latvisko 
krustabu stāsti”, kurā iepazīsti-
nās Aizkraukles novada iedzīvo-
tājus ar tautas dzīvesziņu un lat-
visko krustabu tradīciju, atspogu-
ļojot to lielformāta foto izstādē un 
izziņas rituālā ar tautasdziesmām 
Aizkraukles vēstures un mākslas 
muzejā ‘‘Kalna Ziedos’’ 2019. ga-
da 8. decembrī. Domes deputāti 
balsoja par 750 EUR liela finan-
sējuma piešķiršanu biedrībai no 
Aizkraukles novada pašvaldības 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
nevalstisko organizāciju atbal
stam.

Piedalīsies apmaiņas 
projektā

Aizkraukles novada domes 
deputāti pieņēma lēmumu 

atbalstīt Aizkraukles novada vi-
dusskolas dalību Polijas Republi-
kas valdības Programmas POW 
ER apmaiņas projektā “All you 
need is expierence”. Piedaloties 
šajā projektā, vidusskola vēlas 
pilnveidot savu darbu, dažādojot 
mācību procesu un dodot iespēju 
uzlabot svešvalodu zināšanas. Pro-
jekts paredz Aizkraukles novada 
vidusskolas sadarbību ar Zgierz 
Jana Kočanovska pamatskolu 
Nr.6 Polijā. Sadarbībā plānota 
piecu dienu 6.–7. klašu skolēnu 
apmaiņa, iesaistot skolēnus ko-
pīgā mācību procesā. 2019. ga-
da oktobrī 20 poļu skolēni ieradī-
sies Aizkrauklē. 

Savukārt 2020. gada maijā 
20 aizkrauklieši dosies uz nedē-
ļu uz Zgierz, Polijā, lai piedalītos 
poļu skolas organizētajās mācību 
stundās. Lielāko daļu izdevumu 
sedz Polijas puse. 

Aizkrauklē viesojas ASV  
vēstniecības Latvijā delegācija

Aizkraukles mūzikas skolu vadīs Daina Delvere

Domes sēdē

ASV vēstniecības Latvijā pagaidu pilnvarotais lietvedis Pols Polītiss (1. attēlā pirmais no kreisās) un viņa kolēģis Endrju G. Barijs (2. attēlā 
pirmais no kreisās) bija gandarīts par tikšanos ar Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieku Eināru Zēbergu (1. attēlā otrais no 
kreisās) un domes deputāti Arvi Upīti. 

Jaunā P. Barisona Aizkraukles Mūzikas sko-
las direktore Daina Delvere. 

Šī gada 26. septembra sēdē Aiz
kraukles novada domes depu-

tāti par jauno P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolas direktori apstiprināja šīs 
iestādes līdzšinējās direktores vietnieci  
mācību darbā Dainu Delveri. Viņa pildīja 
skolas vadītājas pienākumus jau kopš 
1. augusta, kad pelnītā atpūtā devās 
līdzšinējā direktore Lilita Dzilna. Ar do-
mes lēmumu D. Delvere iecelta par mūzi-
kas skolas direktori uz nenoteiktu laiku. 

Septiņu mūzikas skolas direktora 
amata kandidātu izvērtēšanai tika izvei-
dota pretendentu atlases komisija. Pēc 
iepazīšanās ar D. Delveres dzīvesgāju-
mu un profesionālo pieredzi, kā arī pār-
runām klātienē, komisija un vēlāk arī 
Aizkraukles novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja atzina viņu 
par labāko pretendenti uz vakanto direk-
tores amatu un ieteica domes deputā-
tiem apstiprināt D. Delveri direktores 
amatā. 

Pretendentu atlases komisijas vadī-
tājs, Aizkraukles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks Einārs 
Zēbergs kā galveno D. Delveres priekš-
rocību uzsver precīzu redzējumu, kā 
skolai būtu jāattīstās turpmāk. 

“Izvērtējot kandidātus, ņēmām vērā gan 
iegūto izglītību un līdzšinējo pieredzi iz-
glītības jomā, gan izpratni par prioritātēm 
turpmākajā iestādes vadības darbā, kā 
arī, protams, prasmes vadīt kolektīvu un 
iegūt autoritāti, lai motivētu kolēģus ko-
pējo mērķu sasniegšanai. D. Delvere 
nāk no šī kolektīva vidus un, ilgus gadus 
strādājot Aizkraukles mūzikas skolā, ļoti 

Reģionālajā vizītē Aizkrauklē 7. ok-
tobrī bija ieradušies ASV vēstnie-

cības Latvijā pagaidu pilnvarotais lietve-
dis Pols Polītiss (Paul Poletes) un politi-
kas un ekonomikas nodaļas vadītāja 
vietnieks Andrju G. Barijs (Andrew G. 
Bury) ar pavadošajām personām.   

ASV vēstniecības delegācija, kurā bija 
pieci cilvēki, tikās ar Aizkraukles novada 
pašvaldības pārstāvjiem – Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja vietnieku 
Eināru Zēbergu un domes deputātu Arvi 
Upīti.  

Vizītes laikā vēstniecības un domes 

pārstāvji runāja par uzņēmējdarbību Aiz-
krauklē, reģionālo reformu, izglītību, re-
ģiona attīstību, kā arī sadarbību starp 
Latviju un ASV.  

“Tiekoties ar jebkuru amatpersonu, kas 
sadarbojas ar valdību un Eiropas Savie-
nības institūcijām, ar kurām ikdienā jā-
sadarbojas arī pašvaldībai, rodas lielis-
ka iespēja nodot savu vēstījumu un rast 
risinājumu problēmām ar amatpersonu 
starpniecību,” saka Aizkraukles novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Einārs Zē-
bergs. “Tāpat varam informēt par mums 
aktuālām problēmām, un šo sarunu lai-
kā par tām runājām. Mums izdevās ne ti-

kai pastāstīt par novadu un problēmām, 
ar ko ikdienas darbā saskaramies, bet 
arī nedaudz vairāk uzzināt par to, kā un 
kādi ASV valdībā notiekošie procesi va-
rētu ietekmēt turpmākās abu valstu at-
tiecības. Katrā ziņā bijām pagodināti par 
iespēju tikties ar ASV vēstniecības dele-
gāciju un kopumā šī tikšanās aizritēja 
lietderīgi abām pusēm”.

Iepriekš ASV diplomāti Aizkrauklē vie-
sojās 2013. gadā, kad atklāja atjaunoto 
Aizkraukles VUGD depo, kura rekons-
trukciju finansēja ASV puse. Tad novadā 
viesojās toreizējais ASV vēstnieks Latvijā 
Marks Pekala. 

Vizītkarte 
Daina Delvere.
IZGLĪTĪBA: profesionālais maģis-
tra grāds tautas mūzikas instrumen-
tu specialitātē, profesionālais ma-
ģistra grāds sabiedrības pārvaldē.
DZĪVESVIETA: Aizkraukle.
LĪDZŠINĒJĀ DARBA VIETA:  
P. Barisona Aizkraukles Mūzikas 
skolas direktora vietniece, kokles 
spēles pedagogs/ stīgu instrumentu 
spēles nodaļas un Metodiskās 
komisijas vadītāja.

labi pārzina skolas priekšrocības un trū-
kumus. Viņu šim darbam virzīja arī līdz-
šinējā skolas direktore, savā ziņā dodot 
Delveres kundzei uzticības kredītu. Jau-
nā direktore pārliecināja mūs ar savu re-
dzējumu, enerģiskumu un profesionālo 
pieeju esošo problēmu risināšanai. Vē-
lam veiksmi jaunajā amatā un ceram, ka 
jauno aizkraukliešu vārds mūzikas pa-
saulē izskanēs ne vienu reizi vien,” saka 
E. Zēbergs. 

Aizkraukles novada domes lēmums 
par D. Delveres iecelšanu amatā vēl jā-
saskaņo Kultūras ministrijā. 



2. 2019. gada 12. oktobris

Izdarīt Aizkraukles novada domes 
2015. gada 26. augusta saistošajos notei-
kumos Nr. 2015/11 “Par dzīvokļa pabalstu 
Aizkraukles novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt tiesisko pamatojumu šādā 
redakcijā:

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likuma 35. 
panta piekto daļu un likuma “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
25. pantu.

2. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Dzīvokļa pabalstu ir tiesīgas sa-
ņemt personas (ģimenes), kuras nor-
matīvajos aktos noteiktā kārtībā ir 
atzītas par trūcīgām vai maznodroši-
nātām, kuras pamata dzīvesvietu ir 
deklarējušas Aizkraukles novada admi-
nistratīvajā teritorijā un dzīvo atbilstoši 
iesniegumā norādītajai adresei.”

3. Svītrot 9. punktu;
4. Papildināt saistošos noteikumus 

ar 14.1 punktu šādā redakcijā: 
“14.1 Ja triju mēnešu laikā pēc ie-

snieguma par dzīvokļa pabalstu ie-
sniegšanas mainās izdevumi par pa-
kalpojumiem, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu, Sociālajam die-
nestam ir tiesības, pamatojoties uz 
pabalsta pieprasītāja iesniegtajiem 
dokumentiem, veikt dzīvokļa pabalsta 
aprēķinu par šo periodu atbilstoši fak-
tiskajai situācijai.”

5. Izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 
“15. Sociālais dienests mēneša laikā 

pēc pa balstu pieprasīšanai nepiecieša-

mo dokumentu saņemšanas, pieņem 
lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķir-
šanu vai par atteikumu piešķirt dzīvokļa 
pabalstu, ja nav ievērotas atbilstošo nor-
matīvo aktu prasības, kas regulē soci-
ālās palīdzības saņemšanu pašvaldībā, 
un informē personu par pieņemto lēmu-
mu, bet, ja pieņemts lēmums par attei-
kumu piešķirt pabalstu, papildus norā-
da atteikuma pamatojumu un lēmuma 
apstrīdēšanas kārtību.”

6. Izteikt pielikumu šādā redakcijā: 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2019/16
 APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 29. augusta domes sēdes lēmumu Nr. 222 (protokols Nr. 9, 6. p.)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 26. septembra domes sēdes lēmumu Nr. 249 (protokols Nr. 10, 5. p.)

GROZĪJUMI  AIZKRAUKLES NOVADA DOMES 26.08.2015.  SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2015/11  
“PAR DZĪVOKĻA PABALSTU AIZKRAUKLES NOVADĀ”

IZDOTI saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta piekto daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25. pantu 

Pielikums  
Aizkraukles novada domes 26.08.2015. saistošajiem noteikumiem  Nr.2015/11 “Par dzīvokļa pabalstu Aizkraukles novadā”

                                                                                                                                          E. Zēbergs, sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks

1. Saistošie noteikumi nosaka Aiz
kraukles novada pašvaldības pabalstus 
bārenim un bez vecāku gādības paliku-
šajam bērnam (turpmāk tekstā – Bā-
renis) pēc pilngadības sasniegšanas 
(turpmāk tekstā – Pabalsts), pabalstu 
aprēķināšanas un izmaksas kārtību, kā 
arī ar dzīvojamās telpas lietošanu sais-
tīto izdevumu segšanas normatīvus.

2. Pašvaldība, pamatojoties uz Aiz-
kraukles novada pašvaldības Bāriņtie-
sas lēmumu par ārpusģimenes aprūpi, 
Bārenim piešķir:

2.1. pabalstu patstāvīgas dzīves uz-
sākšanai;

2.2. vienreizēju pabalstu sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei;

2.3. pabalstu ikmēneša izdevumiem 
bārenim – mācību iestādes audzēknim;

2.4. dzīvokļa pabalstu.
3. Iesniegumu pabalsta saņemša-

nai Bārenis iesniedz Aizkraukles no-
vada Sociālajā dienestā. 

4. Dokumentus par pabalsta piešķir-
šanu Aizkraukles novada Sociālais 
dienests izskata un lēmumu par pabal
sta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 
pabalstu pieņem mēneša laikā pēc 
do kumentu saņemšanas.

5. Pabalsts patstāvīgas dzīves uz-

sākšanai tiek noteikts divu valsts soci-
ālā nodrošinājuma pabalstu apmērā. 

6. Vienreizējs pabalsts sadzīves priekš
metu un mīkstā inventāra iegādei ap-
mērs ir 250 euro.

7. Pabalsts ikmēneša izdevumiem, 
ja pilngadību sasniegušais Bārenis tur-
pina mācības vispārējās vai profesio-
nālās izglītības iestādē, vai studijas 
augstskolā vai koledžā un ir sekmīgs, 
pabalsta apmērs tiek noteikts valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta ap-
mērā.  

8. Bārenim ir tiesības pieprasīt un 

Pabalsti tiek nodrošināti ne vēlāk kā 
līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. 

9. Lai saņemtu dzīvokļa pabalstu, 
Bārenis Aizkraukles novada sociālajā 
dienestā reizi trijos mēnešos iesniedz 
ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto 
pakalpojumu rēķinu kopijas (uzrādot 
oriģinālus) dzīvojamās telpas īres lī-
guma kopiju vai īpašuma tiesību aplie-
cinošu dokumentu. Īres līguma grozī-
šanas gadījumā pabalsta pieprasītā-
jam viena mēneša laikā jāiesniedz at-
tiecīgas vienošanās pie līguma vai 
jauna īres līguma kopija, uzrādot oriģi-
nālu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/13 
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 29. augusta domes sēdes lēmumu Nr. 219 (protokols Nr. 9, 3. p.)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 26. septembra domes sēdes lēmumu Nr. 248 (protokols Nr. 10., 4. p.)

PAR AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBU BĀRENIM UN BEZ VECĀKU GĀDĪBAS  
PALIKUŠAJAM BĒRNAM PĒC PILNGADĪBAS SASNIEGŠANAS

IZDOTI saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu 
Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 27.,28.,30., 31., 31.1. punktu

è 3. lpp.

è 3. lpp.



3.2019. gada 12. oktobris

E. Zēbergs, sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks

Pielikums

  APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 29. augusta domes sēdes lēmumu 
Nr. 222 (protokols Nr. 9, 6. p.)

Aizkraukles novada domes 29.08.2019. Saistošo noteikumu  
Nr. 2019/16 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 26.08.2015. 

saistošajos noteikumos Nr. 2015/11” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

10. Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts pēc šo noteikumu 
pielikumā noteiktiem normatīviem pabalsta aprēķināšanai, nepār
sniedzot faktiskos maksājumus par īri apsaimniekošanu, komu-
nālajiem pakalpojumiem un/vai kurināmo. 

11. Dzīvokļa pabalstu pārskaita īres un komunālo pakalpoju-
mu sniedzēju kontā, ja objektīvu apstākļu dēļ tas nav iespē-
jams, pārskaita pabalsta pieprasītājam viena mēneša laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas. 

12. Aizkraukles novada Sociālā dienesta lēmumus par pabal-
stu piešķiršanu vai atteikumu var apstrīdēt  Aizkraukles novada 
pašvaldībā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

13. Aizkraukles novada domes lēmumu normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

E. Zēbergs, sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks

è 2. lpp.è 2. lpp.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2019/13

Pielikums 

Aizkraukles novada domes 2019. gada  
29. augusta saistošajiem noteikumiem Nr.2019/13 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam  

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”  
Dzīvokļa pabalsta aprēķināšanā pielietojamie  

normatīvi
1. Dzīvojamās telpas apkuri ( neatkarīgi no kurināmā un ap-

kures veida) ne vairāk kā 32 m2 dzīvokļa kopējās platības, līdz 
1.00 euro par m2;

2. Ūdens uzsildīšanu un cirkulāciju – līdz  10.00 euro  mēnesī;
3. Īres /apsaimniekošanas izdevumi, elektrība koptelpās) ne 

vairāk kā 32 m2 dzīvokļa kopējās platības, līdz 20.00 euro mē-
nesī;

4. Atkritumu izvešana līdz 3.00 euro mēnesī;
5. Ūdensapgāde un kanalizācija ne vairāk kā 4 m3 – līdz 

10.00 euro mēnesī;
6. Dabas gāze ne vairāk kā 2 m3 – līdz 3.00 mēnesī;
7. Gāze balonos – viens balons (60 l) trīs mēnešos – faktiskie 

izdevumi;
8. Elektroenerģija 60kWh līdz 6.00 euro mēnesī.
E. Zēbergs, sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks

Pielikums
  APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada domes 2019. gada 

29. augusta domes sēdes lēmumu Nr. 219 (protokols Nr. 9, 3. p.)

Aizkraukles novada domes 29.08.2019.  
saistošo noteikumu Nr. 2019/13 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības palīdzību 
bārenim un bez vecāku  gādības palikušajam  

bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”  
PASKAIDROJUMA RAKSTS

E. Zēbergs, sēdes vadītājs, domes priekšsēdētāja vietnieks

SVECĪŠU VAKARS
AIZKRAUKLES  PAGASTA   

KAPSĒTĀ
12. oktobrī  plkst. 18:00.

Uz kapsētu kursēs autobuss plkst. 17:00 maršrutā:
Aizkraukles autoosta–pagasta centrs–kapsēta. 

No kapsētas – plkst.19:00.



4. 2019. gada 12. oktobris

Atgādinām, ka 2019.gadā izsniegtās 
 un atjaunotās braukšanas kartes Aiz-

kraukles novadā deklarētajiem pensionāriem 
un personām ar 3.grupas invaliditāti, ar kurām 
minētās personas bez maksas var doties no 
Aizkraukles pilsētas uz un no mazdārziņiem da r
bojas līdz š. g. 15.oktobrim ieskaitot.

Lūgums saņemtās braukšanas kartes neiz-
mest un no 2020.gada februāra kopā ar ie-
sniegumu nodot Aizkraukles novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā (KAC) (Lāčplēša ielā 1, Aizkraukle), 
kas tālāk nodos kartes papildināšanai AS “CATA”. 
Kad tās būs atjaunotas, KAC darbinieki sazi-
nāsies ar katras konkrētās kartes īpašnieku, 
lai informētu par iespēju saņemt atpakaļ papil-
dināto braukšanas karti.

Ja abonementa karte ir izmesta vai nozau-
dēta, tad to varēs atjaunot par maksu. Bez 
maksas tiek piešķirtas tikai pirmreizējās kartes.

Atgādinām, ka, saņemot abonementa karti, 
ikvienam pensionāram vai personai ar 3. gru-
pas invaliditāti, kas ir deklarēta Aizkraukles 
novada teritorijā un kuru ģimenei pieder maz-
dārziņš Aizkraukles novadā, ir iespēja laika 

posmā no 15. aprīļa līdz 15. oktobrim doties 
uz un no mazdārziņiem bez maksas, ja ir izņem-
ta abonementa karte KAC. Ja šī karte vēl nav 
izņemta, bet persona atbilst visiem nosacīju-
miem, tad to var izdarīt, vēršoties ar iesniegu-
mu KAC.

KAC tālrunis: 66954880, 65133925 vai 
65133934. Epasts: aizkraukle@pakalpojumu
 centri.lv.

KAC darba laiks: pirmdienās 8:00 – 19:00, 
otrdienās 8:00 – 17:00, trešdienās 8:00 – 
17:00, ceturtdienās 8:00 – 17:00, piektdienās 
8:00 – 15:00. Paldies par sapratni!

Aizkraukles novada Valsts  
un pašvaldības vienotais klientu  

apkalpošanas centrs

Biznesa ideju konkurss nes pirmos augļus
Pirmā Aizkraukles novada domes 

izsludinātā biznesa ideju konkur-
sa laureāte Dace Bebriša septembra 
vidū prezentēja savu veikumu – aktivi-
tāšu grāmatu visai ģimenei “Hip–hip–
urrā! Klāt tava dzimšanas diena!”. Kon-
kursā iegūtie 3500 eiro bija ļoti nozī-
mīgs atbalsts, ar kura palīdzību segti 
izdevumi uzņēmējdarbības uzsākša-
nai un pirmo grāmatu izdošanai. 

Grāmatas prezentācijas svētkus at-
klāja Aizkraukles domes priekšsēdē-
tājs Leons Līdums. Viņš atzinīgi no-
vērtēja jaunās uzņēmējas sasniegu-
mus un atcerējās, kā Dacei veicās 
pirmajā savas biznesa idejas prezen-
tēšanas reizē, pieminot Daces dabis-
kumu un lielo entuziasmu. Vēl pavi-
sam nesen, šī gada pavasarī, jauniz-
dotās grāmatas bija tikai apņēmīgās 
uzņēmējas iecere. Bet nu, pateicoties 
arī pašvaldības atbalstam, pirmie 200 
grāmatas eksemplāri ir pieejami iegā-
dei ikvienam interesentam visā pasau-
lē ar Daces izveidotās mājaslapas 
www.hiphipurraa.com starpniecību. 

Radoša personība jau 
kopš bērnības

Dace Bebriša ir aizkraukliete, 3 bērnu 
māmiņa, studējusi angļu filoloģiju un 
līdz šim strādājusi vairāk tehniskās 
nozarēs. Tomēr, kā pati atzīst, sirdī 
vienmēr bijusi radošs cilvēks. To zina 
arī visi viņai tuvie cilvēki. Radošais 
gars izpaudies jau bērnībā, kad Dace 
rakstīja dzejoļus un gleznoja, kā arī 
pati veidoja savas slepenās dienas-
grāmatas, atmiņu klades un nākotnes 
kolāžas. 

Augot līdzi meitām, viņa ievēroja, ka 
laiki ir mainījušies un mūsdienu tehno-
loģijas sākušas pārņemt bērnu brīvo 
laiku. Tāpēc radās pirmais domu aiz-
metnis – radīt izklaidējošus materiālus 
bērniem, kas pietuvinātu meitu iecie-
nītās atpūtas aktivitātes Daces bērnī-
bas dienu modelim un vienlaikus kal-
potu arī kā balanss “ekrāna laikam”. 

Dace ievērojusi arī to, ka, vecāka-
jām meitām paaugoties, viņai pie-
rakstos ir palikuši gandrīz tikai fakti un 
fotogrāfijas, bet visi pieraksti uz lapi-
ņām par bērnu smieklīgākajiem iztei-
cieniem un kurioziem atgadījumiem ir 
pazuduši, jo tradicionālajās bērnu at-
miņu grāmatās pārsvarā ir jāapkopo 
bērnu augšanas progress līdz 1 vai 5 

gadu vecumam un vairāk no 
faktuālās puses. 

Līdzīga pieredze veidoju-
sies arī pavisam nesen, kad 
viņa dzīvojās pa māju, auklē-
jot trešo meitiņu. Tas bija dzi-
nulis, lai beidzot ķertos vērsim 
pie ragiem un radītu savu grā-
matu, kurā atmiņu krāšana 
par augošo bērnu norisinātos, 
iesaistot visu ģimeni un īpaši 
dzimšanas dienās, jo tās ir kā 
atskaites punkti gan bērniņa, 
gan vecāku dzīvēs. Turklāt 
dzimšanas dienās parasti visi 
tuvie cilvēki sapulcējas kopā 
un rodas lieliska izdevība šo 
laiku pavadīt kvalitatīvi. Tā arī 
radās ideja apvienot šīs divas 
lietas – aktivitātes viesiem, 
kas vērstas uz mazo gaviļnie-
ku, kā arī tradicionālo atmiņu 
grāmatu. 

Ilustrācijas izmanto 
arī apģērba un spēles 

radīšanā
Šobrīd izdota “Hip–hip–urrā! Klāt ta-

va dzimšanas diena!” atmiņu grāmata, 
kurā iespējams uzkrāt atmiņas par au-
gošo bērnu no viņa dzimšanas brīža 
līdz 10 gadu vecumam, izmantojot to 
bērna dzimšanas dienās. Šīs grāma-
tas tapšanā Dacei palīdzējusi lieliska 
komanda – datorgrafiķis Andrejs Vol-
kovs, papīra dizainere Ludmila Ēvele, 
teksta korektore Sanita Dāboliņa, pro-
duktu fotogrāfe un, kā Dace pati viņu 
dēvē, radošās izpausmes dizainere 
Kristīne Behmane, kā arī apģērba fo-
tosesiju fotogrāfe Oksana Bebriša un 
ilustrāciju autore Ilze Možeika. 

Ilzes zīmētais vienradzis Daces 
meitām iepaticies tik ļoti, ka viņas pa-
lūdza, vai nevarot ar šādu vienradzi 
apdrukāt viņām krekliņus. Un tā, vairā-
ku mēnešu garumā gaidot grāmatas 
pirmo tirāžu, Dace izveidoja arī apģēr-
bu un aksesuāru līniju ar grāmatas 
ilustrāciju apdruku, kas aplūkojama vi-
ņas mājas lapā www.hiphipurraa.com. 

Gaidot grāmatu, Dace sāka strādāt 
arī pie spēles izveidošanas, jo vēlme 
radīt interesantu mācību materiālu an-
gļu valodas apguvei uzņēmējai bijusi 
jau sen. Un tā tapusi spēle „Angļu va-
loda: hip–hip–urrā! Viegli! Mācāmkar-
tītes”. Spēle sastāv no 96 mācāmkar-

tītēm, kuras satur Daces pirmās radī-
tās grāmatas ilustrācijas. Šis ir tikai 
spēles prototips, bet arī šo produktu 
var jau iegādāties visi, kas to vēlas.   

Manuskripts nākamajai 
grāmatai

Dacei jau ir uzrakstīts manuskripts 
arī savai nākamajai grāmatai „Manas 
saknes – mans spēks”. Tā būs aktivi-
tāšu grāmata tīņu vecuma bērniem no 
11 līdz 18 gadiem. Grāmata ļaus tīnim 
brīvajos brīžos izzināt sevi, kā arī uzzi-
nāt vairāk par savu ģimeni, vecvecā-
kiem, radiem un draugiem. Tā dos ie-
spēju pasapņot par nākotni, jo liela 
sadaļa būs veltīta tam, lai bērns laicīgi 
varētu pievērsties savas karjeras jau-
tājumam. Grāmatā tiks iekļautas arī 
ģimeni saliedējošas spēles un recep-
šu sadaļa, kurā ar savām īpašajām, 
senajām receptēm būs iespēja dalī-
ties, piemēram, bērna mammām un 
vecmammām. 

Dace piebilst, ka šī būs ideāla dāva-
na bērnam arī uz 18. jubileju, jo tās 
aizpildīšana ļaus ģimenei atskatīties 
uz laiku līdz pilngadībai interesantā un 
radošā veidā. 

Ir ieskicētas idejas vēl citām turpmā-
kajām grāmatām, bet, kā Dace saka 

– visu pēc kārtas. Viņa apzinās, ka vēl 
ļoti tāls ceļš ejams, bet jau šobrīd jūtas 
gandarīta, ka spēra drosmīgu soli ne-
zināmajā un sāka darīt to, kas viņu da-
ra laimīgu un kas sniedz viņai patiesu 
prieku – rakstīt, radīt un ar to dalīties.

Bez atbalsta neiztikt
Dace stāsta, ka ceļš līdz sava uzņē-

muma SIA “ENSIO” dibināšanai nav bi-
jis viegls. Arī projekta pieteikums paš-
valdības biznesa ideju konkursam tapis, 
pārvarot dažādas grūtības un apgūstot 
daudz jauna. Pēc atbalsta un palīdzības 
dažādos jautājumos Dace vērsusies 
Aizkraukles novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā, kā arī iestājusies LIAA 
Jēkabpils biznesa inkubatorā. Jaunā 
uzņēmēja atzīst, ka bez abām šīm ies-
tādēm diez vai būtu tikusi galā. 

Šobrīd, atskatoties uz paveikto, mo-
tivācija turpināt iesākto ir liela, jo, kā 
Dace saka, darbs dara darītāju un, 
kas neko neuzņemas un neiesāk, tas 
arī nekur uz priekšu netiek. 

Daci būs iespējams satikt viņas tirdz-
niecības stendā 19. oktobrī ikmēneša ga-
datirgū tirdzniecības centrā “IGA centrs”.

“Ceļā uz sapni” – tāds bija grāma-
tas atvēršanas svētku nosaukums. 
Jaunā uzņēmēja Dace Bebriša aicina 
arī citus nenobīties no saviem sap-
ņiem, lai cik nereāli tie sākumā šķistu. 
Lai Dacei un viņas komandai viss iz-
dodas! 

Jaunā uzņēmēja Dace Bebriša ar vīru Mario 
un jaunāko meitiņu Džeinu.

Oksanas Bebrišas foto

Braukšanas kartes jāsaglabā Topošie uzņēmēji – iespēja tieši 
jums!

Līdz 29.novembrim turpinās pieteikumu pieņemšana bizne-
sa ideju konkursam “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 

2019”, kurā iespējams iegūt līdz pat 3000 eiro lielu atbalstu sa-
vas uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

Iegūtais finansējums nav jāatmaksā, un ar to iespējams segt 
uzņēmuma dibināšanas, grāmatvedības un juridiskos pakalpoju-
mu, interneta mājaslapas izstrādes izmaksas, kā arī iegādāties 
darbam nepieciešamu, specifisku tehniku, iekārtas un dator-
programmas. 

Šobrīd notiek pieteikumu pieņemšana trešajā šī konkursa kār-
tā, kas arī būs noslēdzošā šogad. Pirmajā kārtā finansējumu ie-
guva Dace Bebriša, savukārt otrajā kārtā netika atbalstīta nevie-
na no iesniegtajām biznesa idejām. 

Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona, ne jaunāka 
par 18 gadiem, kura apņemas nodibināt un reģistrēt uzņēmumu 
vai uzsākt saimniecisko darbību Aizkraukles novadā. Pietiekums 
jāiesniedz līdz 29.novembra plkst. 16:00 personīgi Aizkraukles 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Lāčplēša ielā 
1, Aizkrauklē vai jāiesūta elektroniski epastā: Baiba.Kellere@
aizkraukle.lv. 

Jautājumu gadījumā pretendenti var vērsties pie Aizkraukles 
novada pašvaldības uzņēmējdarbības speciālistes Baibas Kelle-
res, Lāčplēša iela 1, Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības at-
balsta centrā, tālr. 262275816. 



5.2019. gada 12. oktobris

Kora “Aizkraukle” koncertus turpmāk  
bagātinās klavieru pavadījums

3. klases skolniece Martas Virbules ra-
dītais zīmējums šajā mācību gadā ro-
tās katra Aizkraukles pagasta sākum-
skolas audzēkņa dienasgrāmatas vāku.

Jaunās klavieres jau iemēģinātas un gatavas iepriecināt kora mūzikas cie-
nītājus. 

Jauktā kora “Aizkraukle” dalībnie-
ku dibinātā biedrība īstenojusi 

LEADER programmas projektu "Ska-
tuves klavieru piegāde jauktajam ko-
rim Aizkraukle". Projekta ietvaros 
“Jauktā kora “Aizkraukle” biedrība” ie-
gādājusies skatuves klavieres, lai va-
rētu uzstāties baznīcās, brīvdabas pa-
sākumos ar klavieru pavadījumu, ba-
gātinot kora skanējumu, kā arī jauktā 
kora jauniešu instrumentālās grupas 
muzicēšanai. Komplektā iegādāts arī 
klavieru statīvs un soma.

Projektam Nr. Nr.1904AL08
A019.2203000002 "Skatuves klavie-
ru piegāde jauktajam korim Aizkrauk-
le" finansējums piešķirts no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam 
apakš pasākuma 19.2. “Darbības īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” aktivi-
tātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstī-

bas iniciatīvas”. Projekta kopējās iz-
maksas ir 1268 eiro, tajā skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis – 220,79 
eiro. Līdzfinansējumu 10% apmērā 

jeb 126,80 eiro nodrošināja “Jauktā 
kora Aizkraukle biedrība”.

Paldies par atbalstu un konsultāci-
jām Aizkraukles rajona partnerībai un 
par līdzfinansējumu ziedotājiem. Pal-
dies par klavieru komplekta piegādi 
SIA “ES projekti”. Esam pateicīgi arī 
Lauku atbalsta dienesta darbiniekiem 
par izsmeļošajām konsultācijām.

2019.gada kora sezonu uzsāksim 
ar koncertiem baznīcās. Mūsu diri-
ģents Eduards Grāvītis šiem koncer-
tiem ir izvēlējis sevišķu programmu ar 
dziesmām, kurām muzikālo pavadīju-
mu spēlēs uz jaunajām, projektā iegā-
dātajām skatuves klavierēm. 

Pirmais koncerts būs baudāms jau 
26. oktobrī plkst. 18:00 Seces baznīcā, 
kur kopā ar jaukto kori “Aizkraukle” mu-
zicēs Kokneses sieviešu koris “Anima”. 

Uz tikšanos jaunajā jauktā kora 
“Aizkraukle’ sezonā!

“Jauktā kora “Aizkraukle”  
biedrība”

20 000 skolēnu saņem personalizētas dienasgrāmatas,  
tostarp arī Aizkraukles pagasta sākumskolas bērni 

Paziņojums par izsoli
Aizkraukles novada  

pašvaldība izsludina izsoli par 
nomas tiesību iegūšanu  

nekustamā īpašuma Lāčplēša 
ielā 1 Aizkrauklē, telpai N.30.

 Aizkraukles novada pašval-
dība izsludina pirmo mutisko iz-
soli ar augšupejošu soli uz ne-
dzīvojamo telpu Nr. 30, Lāčplē-
ša ielā 1, Aizkrauklē, ar kopējo 
platību 14 m2, nomas tiesību ie-
gūšanu, turpmāk tekstā – Tel-
pas. 

Telpu lietošanas mērķis – mā-
cību telpa.

Telpu nosacītā nomas maksa 
ir 2.30 EUR/m2 plus PVN mē-
nesī.

Izsoles solis –10% no nosacī-
tās nomas maksas apmēra

Telpas tiek iznomātas uz 1 
(vienu) gadu.

Iznomāto objektu var apskatīt 
katru darba dienu no plkst. 
10.00 līdz plkst. 12.00, sākot ar 
informācijas publicēšanas dienu 
Aiz kraukles novada mājas lapā 
www.aizkraukle.lv.  

Nomas tiesību pretendentu 
pieteikumu reģistrācija izsolei 
notiek katru darba dienu darba 
laikā līdz 2019. gada 15. oktobra 
plkst. 10.00 Aizkraukles novada 
pašvaldības 109. kabinetā vai 
Klientu apkalpošanas centrā, 
Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, no-
gādājot piedāvājumus personīgi, 
ar kurjeru vai pa pastu.

Izsoles norises laiks – 2019.
gada 15. oktobrī plkst. 11.00, 
Lāč plēša ielā 1A, Aizkrauklē, 
203. kabinetā.

Nomas tiesību pretendenti iz-
soles nolikumu var apskatīt Aiz-
kraukles novada pašvaldībā, 
Lāčplēša ielā 1A, 109.kabinetā 
darba laikā, darba dienās, tele-
fons 65133944 un Aizkraukles 
novada mājas lapā www.aiz
kraukle.lv.  

Nodibinājums “Zinātnes un Inovā-
ciju parks” (ZIP) jau ceturto gadu 

Latvijā īsteno projektu “Dienasgrāmata”,  
kura ietvaros Latvijas skolām tiek radī-
tas individuāla satura un dizaina dienas-
grāmatas, kuru tapšanā piedalās paši 
skolēni.  

Četru gadu laikā kopš projekta uzsāk-
šanas skolu atsaucība šim projektam ir 
augusi teju piecas reizes, proti, 2016. 
gadā konkursā par personalizētām die-
nasgrāmatām piedalījās vien ap 30 skolu. 
Taču šogad projektā kopumā piedalījās 
jau 148 skolas no visiem Latvijas reģio-
niem. Tā ietvaros skolēni radījuši 147 
dienasgrāmatu individuālos dizainus, 
kuri rotā vairāk nekā 20 000 dienasgrā-
matas 2019./2020. mācību gadam, prie-
cējot projekta dalībniekus, mācību iestā-
žu audzēkņus un mācībspēkus.  

Projekta ietvaros skolēni tika aicināti 
piedalīties dienasgrāmatu vāka zīmējumu 
konkursā. “Tieši skolēnu un jauniešu ra-
došā iesaiste, ar saviem zīmējumiem un 
fotogrāfijām palīdzot projekta “Dienasgrā-
mata” darba grupai izveidot interesantus 
un nebijušus dienasgrāmatu dizainus, ir šī 
projekta lielākā vērtība”, norāda nodibinā-
juma “Zinātnes un inovāciju parks” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Letinskis. 

ZIP darba grupu patīkami pārsteidza 
tas, cik individuāls un tajā pašā laikā lī-
dzīgs var būt redzējums par to, kādam 
vajadzētu izskatīties dienasgrāmatas 
vākam. Visbiežāk skolu dienasgrāmatu 
vākus rotāja skolas zīmējumi, latviski 
elementi, pūces un citi zīmējumi, kas 

raisa asociācijas ar skolu, kā arī citāti 
par mācībām un mācību prieku.  

Projektu finansiāli atbalstīja nedaudz 
mazāk kā 600 Latvijas uzņēmumu, kas 
deva iespēju skolām saņemt skolēnu 
dienasgrāmatas bez maksas.  

Dienasgrāmatas tapa, pateicoties SIA 
“Zalktis programmas”, SIA “Kāpiņa ser-
viss”, SIA “Second hand”, SIA “Betrix”, 
SIA “Aizkraukles saldumi”, SIA “Kristīne 
B”, SIA “VV būvnieks”, SIA “Kraups”, SIA 
“Delta EL” un SIA “Arctic Paper Baltic 
States” atbalstam. 

Aizkraukles novadā projektā piedalī-
jās Aizkraukles pagasta sākumskola. 
Mācību iestādes direktore Janīna Zolo-
torenko stāsta, ka skolā tika rīkots kon-
kurss par iespēju izvietot savu zīmēju-
mu uz dienasgrāmatas. Par piemērotā-
ko tika atzīts 3.klases skolnieces Martas 
Virbules darbs, kas nu rotā visu pagasta 
sākumskolas audzēkņu dienasgrāmatu 
vākus. Skola arī izmantojusi izdevību 
pieskaņot savām vajadzībām dienas-
grāmatas saturu, un tajā ievietoti iestā-
des iekšējās kārtības noteikumi. 

Direktore izsaka lielu pateicību uzņē-
mumam SIA “Kristīne B” un personīgi 
Indulim Bāliņam par šīs idejas finansiālo 
atbalstu.

18.09.2019. un 13.11.2019. Ar grūtniecību saistītās pārmaiņas sievietes emocionālajā, per-
sonīgajā un sociālajā dzīvē.

25.09.2019. un 20.11.2019. Dzemdības – sagatavošanās, fizioloģija, iespējamā atslābinā-
šana, ģimenes dzemdības.

02.10.2019.  un 27.11.2019. Vingrošana kā relaksācija un sagatavošanās dzemdībām.
09.10.2019. un 04.12.2019. Jaundzimušā aprūpe, zīdīšanas fizioloģija un tās veicināšana.
16.10.2019. un 11.12. 2019. Dzemdību psiholoģiskās īpatnības.
Lekcijas ir BEZ MAKSAS, tās notiek Aiz kraukles novada Sociālajā dienestā, Daugavas ielā 1 

plkst. 11:00.
Lekcijas vada dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe un psiholoģe Vēsma Bērziņa.
Kontakttālrunis informācijai – 26499055.

Lekcijas grūtniecēm  
un topošajiem tēviem

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses veicināšana Aizkraukles novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/023



6. 2019. gada 12. oktobris

Gatavojoties jaunā izglītības standarta 
ieviešanai, pedagogi skolojas ārzemēs 
Vasaras vidū noslēdzies Erasmus+ 

projekts “Aizkraukles reģiona pe
dagogu profesionālā pilnveide kompe-
tencēs balstītas izglītošanas pieejas īs-
tenošanai”. Tā ietvaros 27 Aizkraukles 
reģiona pedagogi no piecām Aizkrauk-
les sadarbības novadu izglītības iestā-
dēm mācījās ārzemēs, papildinot sa-
vas profesionālās prasmes un kompe-
tences. 

Erasmus+ projekta Nr. 20171LV01
KA101035353 “Aizkraukles reģiona 
pedagogu profesionālā pilnveide kom-
petencēs balstītas izglītošanas pieej-
as īstenošanai” koordinators bija Aiz-
kraukles izglītības pārvalde un to fi-
nansēja Eiropas Savienība. Projekts 
ilga no 2017. gada 1. jūlija līdz 2019.
gada 30. jūnijam un tajā iesaistījās 19 
partnerorganizācijas no astoņām valstīm. 
Projekta kopējā summa – 67 890 eiro. 

Projektā piedalījās 8 skolotāji no 
Aizkraukles novada vidusskolas, pa di-
viem skolotājiem no Aizkraukles va-
kara (maiņu) vidusskolas un Aizkrauk-
les pagasta sākumskolas, kā arī kop-
skaitā 15 pedagogu no Jaunjelgavas 
vidusskolas, Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas un Andreja Upīša Skrī-
veru vidusskolas. 

Lai skolotāji pilnvērtīgi būtu sagata-
voti sākt īstenot jauno kompetencēs 

balstīto pamata un vidējās izglītības 
standartu, skolotāji piedalījās dažādos 
kursos, kuros apguva metodiskās pras-
mes jaunā izglītības standarta ievieša-
nai, kā arī nostiprināja svešvalodu zi-

nāšanas. Projektā iesaistītie skolotāji 
ar mācībās gūtajām atziņām dalījās 
Aizkraukles reģiona skolotāju konfe-
rencēs, kuras tradicionāli notiek īsi pirms 
jaunā mācību gada sākuma. 

Ar plašāku projekta dalībnieku mā-
cībās gūto pieredzi iespējams iepazī-
ties Aizkraukles novada pašvaldības 
mājaslapas www.aizkraukle.lv sadaļā 
“Projekti”.

Aizkraukles reģiona pedagogu konferencē 2018.g. 29.augustā skolotāji dalījās ar projektā gūto pieredzi. 
Agitas Reisas-Nielsen foto

Erasmus+ projekta komanda (no kreisās): Marijampoles Profesionālās 
izglītības centra direktors Gražvydas Juodišius, APVS projektu vadītāja 
Zanda Britāne, APVS direktora vietniece audzināšanas jomā Velta Nar-
kevičina, 2.kursa audzēknis Edijs Laimiņš, APVS ceļu būves mehāniķu 
pedagogs Maigurs Jurkjāns, MPRC Attīstības nodaļas vadītāja Lilija 
Zableckiene, 2.kursa audzēknis Uldis Hārdijs Madlinskis, MPRC Nozaru 
praktiskās apmācības centra vadītājs Povilas Kairys, MPRC projektu 
vadītāja Monika Lunskute.

Realizēs kopīgus mācību projektus
Aizkraukles Profe-

sionālā  vidusskola 
(APVS), sākot jauno 
2019./2020. mācību ga-
du, turpina aktīvi iesaistī-
ties Erasmus+ programmā. 
Realizējot Erasmus+ pro-
jektu Nr.20191LV01KA116 
060219 “Profesionālo kom-
petenču pilnveide audzēk-
ņiem un personālam”, sko-
las audzēkņiem tiek sniegta 
iespēja ārvalstu uzņēmu-
mos darbu vadītāju uzrau-
dzībā un ar modernu teh-
niku veikt praktiskus darbus, 
kā arī skolās un mācību 
korpusos piedalīties teo-
rētisko nodarbību proce-
sā, gūt jaunu pieredzi, no-
stiprināt savas svešvalodu 
zināšanas un, protams, ie-
gūt jaunus draugus. 23. sep-
tembrī projekta ietvaros 
2. kursa celtniecības un 
ceļu būves mašīnu mehā-
niķi Edijs Laimiņš un Uldis Hārdijs Madlinskis kopā 
ar direktora vietnieci audzināšanas jomā Veltu 
Narkevičinu, skolotāju Maiguru Jurkjānu un projek-
tu vadītāju Zandu Britāni devās pirmajā vizītē uz 
Marijampoles Profesionālās izglītības centru (Ma-
rijampoles profesinio rengimo centras, MPRC). 
Marijampolē apmeklējām mācību centru, kurš ir 
viens no lielākajiem Lietuvā un tapis triju mācību 
iestāžu apvienošanas rezultātā. Iepazinām atse-
višķu praktisko nodarbību korpusu ar nodarbību 
telpām un praktisko nodarbību poligonu. Apskatī-
jām tehnikas vienības, kuras tiek izmantota skolē-
nu apmācībās. Skolēni praksē Marijampolē pava-
dīs divas nedēļas. Šajā laikā viņi piedalīsies teorē-
tiskajās nodarbībās un darbosies praktiski, iegūstot 
jaunas iemaņas traktoru tehnikas vadīšanā un 

darbā ar to uzstādītajiem darba mezgliem un ie-
kārtām. Audzēkņi arī apmeklēs tehnikas remontu 
uzņēmumu, kurā varēs strādāt reālā darba vidē, 
veicot dažādus palīgdarbus augsti kvalificētu meis-
taru pavadībā. Brīvā laika pavadīšanai ir saplānoti 
dažādu pasākumu apmeklējumi, piemēram, tehni-
kas izstāde un senlaicīgas tehnikas muzejs. Sko-
lēni apmeklēs arī rudens gadatirgu, kurš ir ievēro-
jams pilsētas pasākums ar senām tradīcijām. 
Prieks par Lietuvas kolēģu atsaucību, riskējot uz-
ņemt jaunus sadarbības partnerus. Gandarījums, ka 
esam noslēguši vēl vienu sadarbības līgumu un 
jau top idejas par sadarbību ne tikai Erasmus+ pro-
jekta ietvaros, bet arī dažādiem kopīgiem pasākumiem!

Zanda Britāne, 
Aizkraukles Profesionālās vidusskolas projektu 

vadītāja

Aicina pieteikt brīvprātīgā  
darba veicējus un organizētājus  

godināšanai
Visā pasaulē 5. decembrī tiks atzīmēta Starptau-

tiskā brīvprātīgo diena. Aicinām Latvijas iedzīvo-
tājus un organizācijas pieteikt pretendentus godināša-
nai “Gada brīvprātīgais 2019”, kas 30. novembrī norisi-
nāsies Rīgā. Pieteikt var brīvprātīgā darba veicējus un 
organizētājus, kuri devuši ievērojamu ieguldījumu sa-
biedrības labā laika posmā no 2018.gada 1.novembra 
līdz 2019.gada 31.oktobrim, kā arī brīvprātīgajiem drau-
dzīgākās pašvaldības. Brīvprātīgo godināšanas mērķis 
ir veicināt Latvijas iedzīvotāju interesi par brīvprātīgo 
darbu un sekmēt gan dažāda vecuma cilvēku, gan or-
ganizāciju iesaistīšanos brīvprātīgajā darbā. Latvijā go-
dināšana notiks jau sesto gadu.

 Izvirzīt godināšanai “Gada brīvprātīgais 2019” labā-
kos brīvprātīgā darba veicējus vai organizētājus var jeb-
kurš Latvijas iedzīvotājs, nevalstiskā organizācija, 
valsts vai pašvaldību iestāde. Kandidāts jāpiesaka līdz 
2019.gada 28.oktobrim, tiešsaistē aizpildot pieteikuma 
anketu, kas pieejama tīmekļa vietnē www.brivpratigie.
lv/lv/godinasana. Portālā brivpratigie.lv pieejams arī go-
dināšanas nolikums. Katram iesniedzējam tiks nosūtīts 
apstiprinājums par pieteikuma saņemšanu.

 Brīvprātīgā darba veicēju un organizētāju godināša-
nu “Gada brīvprātīgais 2019” rīko Nodarbinātības valsts 
aģentūra. Pieteikumus vērtēs organizatoru veidota žūri-
ja, kas noteiks, kuri brīvprātīgā darba veicēji un organi-
zētāji šogad saņems Goda zīmes. Nominanti tiks per-
sonīgi ielūgti uz svinīgo godināšanu 30.novembrī Rīgā. 

Pērn svinīgajā godināšanā “Gada brīvprātīgais 2018” 
viena no goda zīmes saņēmējām bija kaimiņu novada 
pārstāve Daiga Andersone par darbu Latvijas Sarkanā 
Krusta Kokneses novada Bebru nodaļā. Savukārt 2016.
gadā apbalvojumu saņēma arī vairāki Aizkraukles no-
vada brīvprātīgie. 

Nodarbinātības valsts aģentūras Sabiedrisko 
attiecību nodaļa



7.2019. gada 12. oktobris

Pasākumi Aizkraukles sporta centrāPasākumi Aizkrauklē oktobrī, novembrī

Piesakies basketbola čempionātam!
Aizkraukles sporta 

centrs aicina bas-
ketbola komandas pieteik-
ties Aizkraukles novada 
atklātajam čempionātam 
basketbolā. Komandā jā-
būt 1012 spēlētājiem, mi-
nimālais dalībnieku ve-
cums – 15 gadi. Skolē-
niem dalības maksas nav, 
savukārt visiem pārējiem 
tā ir 40 eiro apmērā.

Par sacensību norises 
laikiem un dienām notiks 
vienošanās ar pieteikto ko-
mandu pārstāvjiem. Pie-
teikumus var sūtīt līdz 
15. oktobrim epastā: an-
lu3@inbox.lv vai zvanot 
pa tālruni 26446219. 

Izsoles paziņojums
Aizkraukles novada pašvaldība rīko cirsmu pārdošanu 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamajā īpašumā 
“Ozoliņu mežs”, kadastra Nr.3244 002 0125.  

Izsolē vienoti tiek pārdotas 8 cirsmas, kas atrodas  
Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā. 

Kopējais pārdodamais apjoms:  1749,38  m3, platība – 
6,32 ha.

Kopējā nosacītā cena: 46900 EUR; cena pa cirsmām 
cirsmu izsoles sarakstā.

Cirsmu apskate dabā notiks 2019. gada 14. oktobrī plkst. 
10:00, papildus informācija pa tālr. 26546724 (Juris Kovaļev
skis).

Izsole notiks 2019. gada 25. oktobrī, plkst. 10:00 Kalna 
ielā 20, Aizkraukles pagasta pārvaldē. Izsoles dalībnie-
kiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, ne vēlāk kā līdz 2019.gada 
24. oktobrim plkst. 16.00 ir jāreģistrējas Aizkraukles pagasta 
pārvaldē pie pārvaldes sekretāres Inetas Savčenko.

Dalības maksa: 20.00 EUR, nodrošinājuma nauda 10% no 
sākumcenas, EUR 4690,  jāiemaksā pašvaldības bankas kontā 
līdz reģistrācijai.

Nosolītā maksa jāiemaksā 10 dienu laikā no izsoles dienas.
Izsoles noteikumus var apskatīt Aiz kraukles novada paš

valdības mājas lapā – www. aizkraukle.lv un Aizkraukles pa-
gasta pārvaldē.

Informācija pa tālr. 26546724 (Juris Kovaļevskis).

Meklē spāņu valodas  
pasniedzēju

Aizkraukles Interešu izglītības centrs meklē spāņu valo 
 das pasniedzēju darbam Aizkrauklē. Atsaucoties aiz

kraukliešu interesei, 2019./2020. gadā plānots piedāvāt valodas 
kursus pieaugušajiem. Skolotājus lūgums pieteikties, rakstot  
epastā: aiic@aizkraukle.lv. 

Ar oktobra mēnesi Aizkraukles Interešu izglītības centrā pieau
gušajiem jau tiek piedāvātas angļu valodas apguves nodarbības 
grupās ar nelielām, kā arī labām priekšzināšanām.

Biļešu tirdzniecība “Biļešu Paradīzes” kasēs un izrādes norises vietās.



8. 2019. gada 12. oktobris

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada domes laikraksts.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Linda Galino, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Jauniešu komandas sacentīsies  
“Lāčplēša stafetē 2019”!

30. oktobrī plkst. 12:00 
pie Aizkraukles pil-

sētas kultūras nama norisināsies 
Aizkraukles pilsētas un starpno-
vadu skolu jaunatnes militārā 
sporta spēles. Pasākuma mēr-
ķis ir popularizēt Lāčplēša dienu 
kā latviešu cīnītāju un kritušo 
varoņu atceres dienu jauniešu 
vidū caur veselīgu dzīvesveidu, 
piesaistot jauniešus sporta akti-
vitātēm un saturīgai brīvā laika 
pavadīšanai. Stafetei varēja 
pieteikties skolu klašu koman-
das 8 skolēnu/jauniešu sastāvā 
(4 meitenes un 4 zēni), kas ie-
dalās trīs vecuma grupās: 7.8. 
klašu grupa, 9.10. klašu gru-
pa, 11.12. klašu grupa. Stafetē 
ietilps dažādi veiklības, spēka 
un zināšanu pārbaudes uzde-
vumi. “Lāčplēša stafetes 2019” 
organizatori ir Aizkraukles nova-
da pašvaldība, Nacionālo Bru-
ņoto spēku Zemessardzes 55. 
kājnieku bataljona karavīri un 
zemessargi, kā arī Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests! Aicinām nākt un atbal-
stīt sportiskos jauniešus! 

Inga Ramane,
Aizkraukles novada  

pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste

Aizkraukles  
pilsētas kultūras 

namā

25. oktobrī  
plkst. 19.


